
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 69Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N° 1397/2019 – SEASTER, 02 DE JULHO DE 2019
Nome: Suzana do Socorro Sales dos Santos
Cargo: Pedagogo     Matrícula: 54186108/2
Lotação: DAS     Laudo Médico: 50045
Período: 23/04/2019 a 07/05/2019 – 15 (quinze) dias de LICENÇA SAUDE

PORTARIA N° 1411/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Aline do Socorro de Souza Mendes
Cargo: Fisioterapeuta     Matrícula: 5757258/3
Lotação: DAS     Laudo Médico: 50237
Período: 07/05/2019 a 05/06/2019 – 30 (trinta) dias de LICENÇA SAUDE

PORTARIA N° 1412/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Maria de Nazaré Silva Torres     Matrícula: 57188664/2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Lotação: DAS     Laudo Médico: 50526
Período: 24/05/2019 – 01 (um) dia de LICENÇA SAUDE

PORTARIA N° 1413/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Sheila Maria Cardoso Lisboa
Cargo: Assist. Social     Matrícula: 3199380/1
Lotação: Gabinete     Laudo Médico: 50330
Período: 23/05/2019 a 29/05/2019 – 07 (sete) dias de LICENÇA SAUDE

PORTARIA N° 1414/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Antônio Abreu de Freitas
Cargo: Técnico A     Matrícula: 5055873/2
Lotação: Gabinete     Laudo Médico: 198944A/1
Período: 09/05/2019 a 22/06/2019 – 45 (quarenta e cinco) dias de LI-
CENÇA SAUDE

PORTARIA N° 1415/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Adriane Andrade Zeferino de Carvalho
Cargo: Assistente Social     Matrícula: 54192861/3
Lotação: DAS     Laudo Médico: 198908A/1
Período: 29/04/2019 a 30/05/2019 – 32 (trinta e dois) dias de LICENÇA 
SAUDE

PORTARIA N° 1416/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Josyane Sousa de Castro
Cargo: Téc. em Gestão do Trabalho     Matrícula: 57191499/1
Lotação: DAS     Laudo Médico: 198854A/1
Período: 03/12/2018 a 09/12/2018 – 07 (sete) dias de LICENÇA SAUDE

PORTARIA N° 1417/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Paulo Cezar Menezes Picanço
Cargo: Auxiliar Técnico     Matrícula: 3255735/1
Lotação: DTE     Laudo Médico: 198881A/1
Período: 29/04/2019 a 13/05/2019 – 15 (quinze) dias de LICENÇA SAUDE

PORTARIA N° 1418/2019 – SEASTER, 04 DE JULHO DE 2019
Nome: Lídia Maria Reis de Sousa     Matrícula: 54187943/3
Cargo: Técnico em Gestão de Assistência Social
Lotação: DRCCP     Laudo Médico: 198955A/2                                              
Período: 16/05/2019 a 14/06/2019 – 30 (trinta) dias de LICENÇA SAUDE
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 453214
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA
PORTARIA Nº 1446/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora JULIANA DA SILVA COSTA, matrícula nº 
54190377/ 1, para responder pelo Posto do SINE Castanhal/SEASTER, em 
substituição a titular BRUNA DA SILVA RIBEIRO, matrícula nº 5927591/ 
1, que se encontra afastado em gozo de férias no período de 01/07/2019 
a 30/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 09 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

PORTARIA Nº 1447/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
RESOLVE:DESIGNAR a servidora ROSANA DE MORAES BELO, matrícula 
nº 5946689/1, para responder pela Diretoria de Segurança Alimentar e 
Nutricional DISAN/SEASTER, em substituição a titular MARIA DE NAZARE 
CARDOSO COSTA DA ROCHA, matrícula nº 80845759/3, que se encontra 
afastada em licença médica no período de 02/07/2019 a 15/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 09 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

PORTARIA Nº 1448/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora KARLA PATRICIA RODRIGUEZ GONCAL-
VES, matrícula nº 54190747/ 2, para responder pela Gerência do Abrigo 

Estadual de Mulheres/Belém/SEASTER, em substituição a titular CLAUDIA 
AGUIAR VIEIRA, matrícula nº 3240819/ 1, que se encontra afastada em 
gozo de férias no período de 01/07/2019 a 30/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 09 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

PORTARIA Nº 1452/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora ADRIANA CLAUDIA VIEIRA PINTO, ma-
trícula nº 5946527/ 1, para responder pela Coordenadoria DISAN/SEAS-
TER, em substituição ao titular JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA, ma-
trícula nº 5596939/ 1, que se encontra afastado em gozo de férias no 
período de 01/07/2019 a 30/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 09 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

PORTARIA Nº 1453/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora CECILIA CRISTINA SOUSA DA CONCEI-
CAO, matrícula nº 54190651/ 1, para responder pela Gerência de Material 
e Patrimônio/SEASTER, em substituição ao titular ROSIVALDO DO SO-
CORRO MIRANDA FERREIRA, matrícula nº 57210050/ 2, que se encontra 
afastado em gozo de férias no período de 01/07/2019 a 30/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 09 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

Protocolo: 453199
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1473/2019 – SEASTER, 10 DE JULHO DE 2019
Nome: José Marivaldo da Conceição
Cargo: Assistente Administrativo     Matricula: 63207/3
339036: Pessoa Física: R$ 200,00
339039: Pessoa Jurídica: R$ 300,00
Conceder Suprimento de Fundos para se deslocar ao município de Al-
tamira/PA no período de 26 a 30/08/2019, com objetivo de atender as 
necessidades de locomobilidade no município.
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 453220

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1368/2019 – SEASTER, 01 DE JULHO DE 2019
Nome: Marcelo Quaresma Miranda
Cargo: Colaborador Eventual
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Xinguara e Pau D’Arco/PA
Período: 30/06 a 07/07/19     Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
Objetivo: participar da Ação de Emissão de carteira de trabalho – CTPS 
nos referidos municípios em parceria com o Ministério do Trabalho.

PORTARIA N° 1369/2019 – SEASTER, 01 DE JULHO DE 2019
Nome: Maicon Cardoso Valente
Cargo: Colaborador Eventual
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria, Xinguara e Pau D’Arco/PA
Período: 30/06 a 07/07/19     Nº de diárias: 07 e ½ (sete e meia)
Objetivo: participar da Ação de Emissão de carteira de trabalho – CTPS 
nos referidos municípios em parceria com o Ministério do Trabalho.

PORTARIA N° 1469/2019 – SEASTER, 10 DE JULHO DE 2019
Nome: Edilene Arly Nunes Neves
Cargo: Coordenadora do NCI          Matrícula: 5946790/1
Origem: Belém/PA            Destino: Foz do Iguaçu/PR
Período: 01 a 04/09/19     Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar no curso para capacitação, aperfeiçoamento técnico 
e expertise no gerenciamento das ações inerentes ao setor do Controle 
Interno da SEASTER.

PORTARIA N° 1470/2019 – SEASTER, 10 DE JULHO DE 2019


